REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 508% rot. Pogradec, mé ¢ /2 2024
I

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare, Manjola KAMOLLI

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:
PEER NJE SHTESE NE VEND.IMIN NR 140 DT 28.12.2023, .PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PEER VITIN 2024"

Me respekt,

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 (€ relacioni shogérues:

Nr. i i fletéve té dokumenteve q& shoqérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024
PROJEKT-VENDIM
NR. JDATIC . 2024

PER
PiiR NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PiiR MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"

Né& mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit 54,
te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat
e vetéqeverisies vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date
06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024
, Vendimin nr.140 datg 28.12.2023” “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis€ pér vitin
2024, Akt normativ nr 5 dt 19.12.2024 ’Disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr 97/2023 “Per

buxhetin e vitit 2024”, te ndryshuar , Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Te miratoje shtesen ne Buxhetin e Bashkise Pogradec si me poshte:

Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlerame TVSH
00 01 04960 604 2136001 37,202,000
2. Te miratoje shperndarjen si me poshte
Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlera me TVSH
00 01 04530 231 2136001 1,700,000
00 01 01110 602 2136001 35,502,000
37,202,000
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Menaxhimit Financiar, prané Bashkise Pogradec.

4. Vendimi té hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. Sofb/Prot. Pogradec, mé /4 . /7.2024
5/2
RELACION

MBI SHTESAT NE BUXHETIN E VITIT 2024

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt - Vendimi qé& po ju paragesim vjen si rrjedhojé e Aktit Normativ t€ dérguar nga Ministria e
Financave , Akt normativ nr 5 dt 19.12.2024 ’Disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr 97/2023 “Per
buxhetin e vitit 2024”, te ndryshuar.

Me kete Projekt-Vendim kerkojme nga ana juaj te miratohet shperndarja e grantit. Ne baze te Aktit Normativ

Ministria ka ¢elur fondin prej 37,202,000 leké. Ky fond do t& shpérndahet né bazé té tabelés te percaktuar né
Projekt Vendim.

Fondi i gelur nga Ministria ka t¢ b&jé me likujdimin e detyrimeve t& prapambetura. Kéto fonde do t€
pérdoren pér:

Objekti Shuma

Vendime gjygesore 35,502,000

Investime te prapambetura 1,700,000
37,202,000

- Pérsa i pérket vendimeve gjyqésore do t& likujdohet rreth 30% e tyre duke filluar nga
vendimi i gjyqit mé i hershém.
- Pér investimet dhe likujdimin e faturave (blerje) éshté ndjekur rendi i datave mé t€ hershme.
Ju Faleminderit,
Konceptoi: Irsa Karapanca

Miratoi; Dritan Babasuli KRYETAR
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DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nv. G050/ ot Pogradec, mé . /L 2024
(L

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN
PER
WAE S PESE NE VENDIMIN NR. 140, DT. 28.12.2023, PiER MIRATIMIN DHE
P RN B BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024”,

Avganenting ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Akiet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2y Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércakiimit (€ nenit 13 pika 2 1€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, uedhrat dhe urdhéresat me karakter normativ 1€ organeve (€ vetéqeverisjes vendore |
nénshirehien verilikimit (€ ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po kisshiu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut™, i ndryshuar, neni 4. pika 1. pércakton:
A kte me karakter normativ’ jané vendimet, urdhrat dhe wrdhéresat e organeve (é vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti © kétyre organeve, né ushirimin e funksionii (é iyre
publil, gé i drejiohien subjekteve (& papéreaktvara (€ sé drejiés me géllim péreaktimin ¢ normave
(¢ péryjithshine (& sjielljes dhe qé i shirijné efektel né ményré 1é vazhdueshme dhe jo (¢ njéhersme.
hrenda tervitorit (6 juridiksionii (¢ organil 1€ vetégeverisjes vendore”.

Mé . ky ligj né nenin 8 shkronja “a”™ pércakton se &éshté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshimérisé s¢ akleve me karakter novmativ (€ organeve (€ vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit (€ natyrés
normative & aktt administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ ¢€ do (€
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miratohet né Késhillin Bashkiak do & verifikohet ose jo nga Prefekti i

perputhshmért ligjore.

Akti nénligior normativ éshté njé nga ményral se si autoritetet e pushtetit shietéror, (€ ndryshme
nea Kuvendi. rregullojné me norma me karakter & pérgjithshém ¢éshtje € cilat ligji ua ka njohur

atvre ushtrimin ¢ pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 ~Kodi i Progedurés Administrative™, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
“Ahi normativ nénligior” éshié ¢do shprehje ¢ vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin ¢
funksionit (& tj publik. q¢ rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla (&
pérgjithshme @ sjelljes dhe nuk éshté i shicruar né zbatimin e tij”.

Neni 3 pika | shkronja =0 e Kodit 1€ Procedures Administrative jep kete perkulizim pér |, “Akti
administrativ’:

a) Akl administrativ individual™ éshté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin ¢
(unksionit 1€ (i publik. kundrejt njé apo mé shumé subjekiesh (€ pércaktuara individualisht (€ s€ drejtés.
i cili krijon. ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

by Akt administeativ kolektiv™ éshié njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin ¢
[unksionit (& tij publik, & i drejlohet njé grupi subjektesh, anétarét e té cilit jané t& pércaktuar
individualisht ose mund & pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave (€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete:

Akti normativ pércakion rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri 1€ pacakiuar

subjektesh.

N¢ rastin ¢ kétij Projekt - vendimi, gjykojmé se ai &shté nj¢ akt i cili plotéson elementet ¢
pércakiuar né nenin 3, pika 2 & Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative™, pasi &shté njé
akt i nxjerré nga njé organ publik né ushtrim (& funksionit € tij, i cili sjell rregulla (€ pérgjithshme
dhe nuk @sht@ i shiervar né zbatimin e ij si dhe me miratimin ¢ tij do (€ sjellé pasoja juridike duke
sjellé efekte financiare pér likuidimin e detyrimeve (€ prapambetura, né Buxhetin ¢ Bashkisé

Pogradee per vitin 2024,

Pérfundinisht konkludojmé se: Akti administrativ &shté i natyrés normative dhe si i Lllé kérkon

verifikimin ¢ pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcé, sipas ligjit.
o

Propozoi dhe interpretoi karakterin e alktit juridik: K.TANE ﬁ
| KRYETAR




